Immo, quia patres communiter plus¹ primogenitos diligunt, ut magis sit cure regi de bono re[fol. CCLXXIV^v]gni, expedit statuere regnum succedere primogenito, ut pater ampliori² sollicitudine curet de bono regni³, sciens ipsum pervenire ad filium plus dilectum⁴.

Et si dicatur, quod contingit aliquando magis [fol. 271^{vb}] diligere minores, talibus obiectionibus defacili respondetur, quia facta humana et gesta particularia omnino sub recta regula et sub certa narratione non cadunt, sufficit ergo in talibus probabiliter pertransire⁵ et leges statuere, que ut in pluribus continent veritatem. Quod vero superius tangebatur, videlicet, quod ire per hereditatem dignitatem regiam est exponere se⁶ fortune⁷, eo quod ignoretur qualis regius filius sit futurus, dici debet, quod vix sunt aliqua gesta humana, que ex aliqua parte non exponantur periculis. Illa tamen sunt magis cavenda⁸, que pluribus periculis exponuntur.

Videmus autem per experienciam plura mala oriri in civitatibus et regnis, ubi non est dominus aliquis naturalis. Nam contingit ea aliquando diu carere gubernatore et, cum gubernatorem habent, ut plurimum tyrannizat⁹. Plura enim huiusmodi mala in talibus¹⁰ regiminibus vidimus, que enumerare per singula longum esset. Dicere ergo possumus, quod expedit regno filium succedere in regimine patris, et si aliquis defectus esset in regio filio¹¹, ad quam deberet regia cura pervenire, suppleri poterit per sapientes et bonos, quos tanquam manus¹² et oculos debet sibi rex in societatem coniungere. Valde tamen repreh[en]sibiles sunt reges et principes, si non nimia cura sollicitentur, quod filii ab ipsa infancia et disciplina et bonis moribus sint imbuti, cum bonum commune et tocius regni in [fol. CCLXXV] hoc consistat. Nec sufficit, quod, quia solus primogenitus regnare debet, ut de solo eo¹³ cura diligens habeatur¹⁴. Ignoratur enim, quid divina providencia statuit, et nescitur, cui filiorum succedat ad regnum. Ideo, ne periclitetur bonum commune, de omnibus¹⁵ cura diligens est habenda.

¹ *Druck Rom 1607*: plus communiter

² *Davor getilgt*: ampli³ *Davor getilgt*: re

³ *Davor getilgt*: re

⁴ *Textvorlage*: delectum. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁵ *Druck Rom 1607*: pertransire probabiliter

⁶ *se fehlt im Druck Rom 1607*

⁷ *Textvorlage*: fortitudine. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁸ *Druck Rom 1607*: magis cavenda sunt

⁹ *Druck Rom 1607*: tyrannizant

¹⁰ *Korrigiert aus*: intalibus

¹¹ *Korrigiert aus*: filiorum. *Druck Rom 1607*: filio regio

¹² *Textvorlage*: magnus. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*